
 
 

 

   
 
    
            З А Г А Д                                                      П Р И К А З 
 
 
30.03.2018 №242 
 
О проведении    
республиканского конкурса 
«Программирование в среде  
Scratch» 

 
На основании пункта 6 Инструкции о порядке проведения 

республиканских образовательных мероприятий с участием учащихся, 
получающих общее среднее образование, направления учащихся на 
международные образовательные мероприятия, утвержденной 
постановлением Министерства образования Республики Беларусь от         
3 октября 2013 г. № 91, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести республиканский конкурс «Программирование в среде 
Scratch» с 1 апреля по 6 мая 2018 года. 

2. Утвердить прилагаемый регламент проведения республиканского 
конкурса «Программирование в среде Scratch». 

3. Определить состав организационного комитета республиканского 
конкурса «Программирование в среде Scratch» согласно приложению к 
настоящему приказу. 
 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
Министра Р.С.Сидоренко. 
 

Министр                                                                      И.В.Карпенко 

 

 

 
 
 
 
 
 
02-01 Сенченко 200 98 39                                                        

     


